

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第一季度报告是否经审计
是 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)	
营业收入(元)	8,566,100,000.00	20,561,000.00	0.24
归属于上市公司股东的净利润(元)	306,796,000.00	2,610,000.00	0.85
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	214,479,000.00	6,010,000.00	2.82
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,624,421,000.00	5,526,170,000.00	1.73
基本每股收益(元/股)	0.0262	0.0007	36.44
稀释每股收益(元/股)	0.0262	0.0007	36.44
加权平均净资产收益率	1.36%	0.02%	0.45%
归属于上市公司股东的净资产(元)	261,501,807,000.00	261,544,810,000.00	0.02%
归属于上市公司股东的普通股股数(股)	307,874,971,000.00	291,645,000,000.00	2.43%

说明:

1.报告期内,公司营业收入较上年同期增加20.56亿元,同比增长31.58%,主要系本期飞机销售收入和飞机租赁收入增加所致。

2.报告期内,公司归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加1.43亿元,同比增长58.21%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增加1.46亿元,同比增长215.29%,主要原因为报告期内全球航空业处于复苏周期,公司飞机租金收取情况有所改善,公司飞机租赁和销售业务净利润较上年同期均有所增加。此外,集装箱租赁行业自2022年三季度起逐步回落并恢复常态化,报告期内集装箱租金水平及二手集装箱销售价格已由前期历史高位回落至长期均衡区间并保持相对稳定,导致公司集装箱业务净利润较上年同期有所下降。

(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	本报告期	说明
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,且与公司经营业务直接相关的政府补助)	4,764,000.00	
持有可供出售金融资产期间取得的投资收益	104,810,000.00	系金融资产公允价值变动收益及处置金融资产产生的投资收益
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	1,180,000.00	
非流动资产处置损益	71,400,000.00	处置子公司、子公司处置固定资产等损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,400,000.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	6,840,000.00	
合计	176,264,000.00	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

- 1.货币资金较期初数减少24.77亿元,下降33.75%,系本期偿还债务及支付购买飞机款所致。
- 2.持有待售资产较期初数减少10.24亿元,下降38.34%,系本期末持有待售飞机资产均价较低所致。
- 3.其他流动资产较期初数增加1.83亿元,增长47.54%,系本期衍生工具余额增加所致。
- 4.应付账款较期初数增加1.82亿元,增长38.30%,系本期采购集装箱所致。
- 5.合同负债较期初数减少2.95亿元,下降80.14%,系本期飞机销售预收款减少所致。
- 6.应付职工薪酬较期初数减少2.59亿元,下降56.37%,系本期支付工资所致。
- 7.持有待售负债较期初数增加1.62亿元,增长169.56%,系本期持有待售飞机数量增加所致。
- 8.其他流动负债较期初数增加12.82亿元,增长124.54%,系本期内到期的维修储备金及保证金增加所致。
- 9.营业收入较上年同期增加20.56亿元,同比增长31.58%,主要系本期飞机销售收入和飞机租赁收入增加所致。
- 10.营业成本较上年同期增加16.93亿元,同比增长52.27%,主要系本期飞机销售成本增加所致。
- 11.投资收益较上年同期减少1.22亿元,同比下降129.85%,主要系本期债务重组收益下降所致。
- 12.公允价值变动收益较上年同期增加2.36亿元,同比增长409.14%,主要系本期以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融工具的公允价值变动以及衍生品公允价值变动所致。
- 13.信用减值损失较上年同期减少0.61亿元,同比下降158.59%,主要系本期款项回收所致。
- 14.资产减值损失较上年同期增加0.73亿元,同比增长45.77%,主要系报告期内部分飞机租资产状态低于约定状态,导致可收回金额低于账面价值,该部分减值产生的损失已通过收取维修补偿弥补。
- 15.所得税费用较上年同期增加0.52亿元,同比增长31.87%,主要系本期税前利润增加所致。
- 16.投资活动产生的现金流量净流出额较上年同期增加38.75亿元,同比增长2073.55%,系本期购置飞机及支付飞机预付款较上年同期增加所致。
- 17.筹资活动产生的现金流量净流出额较上年同期减少32.17亿元,同比下降45.45%,系本期末外子公司发行债券筹资活动现金流入较上年同期增加所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	11,341	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股及表决权恢复的优先股股东持股情况表			
股东名称	持股比例(%)	持股数量	质押或冻结情况
渤海租赁股份有限公司	29.62%	1,172,624,212.00	质押 1,172,624,212.00
渤海租赁(控股)基金投资有限公司	5.67%	305,979,416.00	0.00 不适用
中国证券金融股份有限公司	4.28%	204,991,439.00	0.00 不适用
中国证券登记结算有限责任公司上海分公司	4.28%	204,991,439.00	0.00 不适用

报告期末表决权恢复的优先股股东持有表决权的情况

报告期末表决权恢复的优先股股东持有表决权的情况	0.00%	0.00
报告期末表决权恢复的优先股股东持有表决权的情况	0.00%	0.00

本公司及公司董事会保证公告内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳美丽生态股份有限公司(以下简称“公司”)于近日通过京东网司法拍卖平台查询获悉,公司控股股东佳源创盛控股集团有限公司(以下简称“佳源创盛”)所持公司190,000,000股份将被司法拍卖,具体事项如下:

一、控股股东所持股份被司法拍卖的基本情况

1.本次拍卖基本情况

拍卖标的	是否为网络司法拍卖	标的名称	标的数量	起拍价	保证金	增价幅度	起拍时间	截止时间
佳源创盛持有的美丽生态股份有限公司190,000,000股股份	是	190,000,000股	190,000,000股	1.00元/股	1.00元/股	0.5%	2024年4月29日10:00:00	2024年4月29日15:00:00

2.拍卖公告的主要内容

详见广东省深圳市中级人民法院在京东网司法拍卖平台(法院账户名:深圳市中级人民法院,法院主页网址:https://sfja.jd.com/2577)上公示的相关信息。

二、风险提示及对公司的影响

1、目前该拍卖事项处于拍卖阶段,后续可能还涉及竞拍、缴款、股权变更过户等环节,拍卖结果存在不确定性,公司将密切关注该事项的后续进展情况,严格按照有关法律法规及规范性文件的要求及时履行信息披露义务。

渤海租赁股份有限公司

2024 第一季度报告

证券代码:000415 证券简称:渤海租赁 公告编号:2024-026

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入(元)	8,566,100,000.00	8,535,500,000.00	0.36
归属于上市公司股东的净利润(元)	306,796,000.00	2,610,000.00	0.85
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	214,479,000.00	6,010,000.00	2.82
经营活动产生的现金流量净额(元)	5,624,421,000.00	5,526,170,000.00	1.73
基本每股收益(元/股)	0.0262	0.0007	36.44
稀释每股收益(元/股)	0.0262	0.0007	36.44
加权平均净资产收益率	1.36%	0.02%	0.45%
归属于上市公司股东的净资产(元)	261,501,807,000.00	261,544,810,000.00	0.02%
归属于上市公司股东的普通股股数(股)	307,874,971,000.00	291,645,000,000.00	2.43%

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

适用 不适用

三、其他重要事项

适用 不适用

四、季度财务报表

(一)财务报表

1.合并资产负债表

项目	本报告期	上年同期
流动资产:	13,568,700,000.00	13,438,827,000.00
非流动资产:	10,672,951,000.00	9,516,089,000.00
资产总计	24,241,651,000.00	22,954,916,000.00
流动负债:	10,575,413,000.00	9,041,711,000.00
非流动负债:	11,766,238,000.00	13,279,000.00
负债合计	22,341,651,000.00	22,320,711,000.00
所有者权益:	1,899,999,000.00	634,205,000.00
归属于母公司所有者权益:	1,899,999,000.00	634,205,000.00
少数股东权益:	0.00	0.00
所有者权益合计	1,899,999,000.00	634,205,000.00

项目	本报告期	上年同期
营业收入	8,566,100,000.00	8,535,500,000.00
营业成本	7,935,744,000.00	7,869,690,000.00
营业税金及附加	4,764,000.00	4,764,000.00
销售费用	1,814,000.00	1,814,000.00
管理费用	20,561,000.00	20,561,000.00
财务费用	412,264,000.00	449,382,000.00
资产减值损失	1,374,147,000.00	4,136,126,000.00
公允价值变动损益	798,977,000.00	1,019,426,000.00
持有待售资产减值损失	297,541,000.00	95,543,000.00
其他综合收益	18,366,000.00	12,174,764,000.00
其他收益	3,213,279,000.00	1,029,182,000.00
营业外收入	47,346,520,000.00	30,291,520,000.00
营业外支出	11,298,500,000.00	11,298,500,000.00
利润总额	10,575,413,000.00	9,041,711,000.00
所得税费用	306,796,000.00	2,610,000.00
净利润	10,268,617,000.00	8,831,711,000.00
归属于母公司所有者的净利润	306,796,000.00	2,610,000.00
少数股东损益	0.00	0.00
其他综合收益	18,366,000.00	12,174,764,000.00
其他权益工具持有者损益	0.00	0.00
综合收益总额	10,286,983,000.00	24,806,475,000.00
基本每股收益	0.0262	0.0007
稀释每股收益	0.0262	0.0007
每股收益加权平均数	0.0262	0.0007
加权平均净资产收益率	1.36%	0.02%
研发投入	0.00	0.00
研发费用	0.00	0.00
经营活动产生的现金流量	5,624,421,000.00	5,526,170,000.00
投资活动产生的现金流量	-38,750,000,000.00	32,170,000,000.00
筹资活动产生的现金流量	-32,170,000,000.00	-45,450,000,000.00
现金及现金等价物净增加额	-75,295,579,000.00	-87,893,830,000.00

法定代表人:金川 主管会计工作负责人:彭鹏 会计机构负责人:邹学深

2.合并利润表

项目	本报告期	上年同期
一、营业收入	8,566,100,000.00	8,535,500,000.00
减:营业成本	7,935,744,000.00	7,869,690,000.00
税金及附加	4,764,000.00	4,764,000.00
销售费用	1,814,000.00	1,814,000.00
管理费用	20,561,000.00	20,561,000.00
财务费用	412,264,000.00	449,382,000.00
资产减值损失	1,374,147,000.00	4,136,126,000.00
公允价值变动损益	798,977,000.00	1,019,426,000.00
持有待售资产减值损失	297,541,000.00	95,543,000.00
其他综合收益	18,366,000.00	12,174,764,000.00
其他收益	3,213,279,000.00	1,029,182,000.00
营业外收入	47,346,520,000.00	30,291,520,000.00
营业外支出	11,298,500,000.00	11,298,500,000.00
利润总额	10,575,413,000.00	9,041,711,000.00
减:所得税费用	306,796,000.00	2,610,000.00
净利润	10,268,617,000.00	8,831,711,000.00
归属于母公司所有者的净利润	306,796,000.00	2,610,000.00
少数股东损益	0.00	0.00
其他综合收益	18,366,000.00	12,174,764,000.00
其他权益工具持有者损益	0.00	0.00
综合收益总额	10,286,983,000.00	24,806,475,000.00
基本每股收益	0.0262	0.0007
稀释每股收益	0.0262	0.0007
每股收益加权平均数	0.0262	0.0007
加权平均净资产收益率	1.36%	0.02%
研发投入	0.00	0.00
研发费用	0.00	0.00
经营活动产生的现金流量	5,624,421,000.00	5,526,170,000.00
投资活动产生的现金流量	-38,750,000,000.00	32,170,000,000.00
筹资活动产生的现金流量	-32,170,000,000.00	-45,450,000,000.00
现金及现金等价物净增加额	-75,295,579,000.00	-87,893,830,000.00

法定代表人:金川 主管会计工作负责人:彭鹏 会计机构负责人:邹学深

2024年4月29日

项目	本报告期	上年同期
经营活动产生的现金流量	5,624,421,000.00	5,526,170,000.00
投资活动产生的现金流量	-38,750,000,000.00	32,170,000,000.00
筹资活动产生的现金流量	-32,170,000,000.00	-45,450,000,000.00
现金及现金等价物净增加额	-75,295,579,000.00	-87,893,830,000.00

法定代表人:金川 主管会计工作负责人:彭鹏 会计机构负责人:邹学深

3.合并现金流量表

项目	本报告期	上年同期
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	6,084,000,000.00	6,026,770,000.00
收到的税费返还	202,000.00	270,000.00
收到的其他与经营活动有关的现金	497,200,000.00	312,000,000.00
经营活动现金流入小计	6,581,402,000.00	6,339,040,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	4,748,000,000.00	4,748,000,000.00
支付给职工及为职工支付的现金	408,000,000.00	429,000,000.00
支付的各项税费	40,000,000.00	97,000,000.00
支付的其他与经营活动有关的现金	294,100,000.00	135,000,000.00
经营活动现金流出小计	5,488,100,000.00	4,999,000,000.00
经营活动产生的现金流量净额	1,093,302,000.00	1,340,040,000.00
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	1,100,000.00	102,000,000.00
取得投资收益收到的现金	361,000,000.00	30,000,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,389,200,000.00	482,770,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	29,000,000.00	162,000,000.00
收到的其他与投资活动有关的现金	2,794,070,000.00	1,106,170,000.00
投资活动现金流入小计	4,264,570,000.00	1,273,040,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	20,000,000.00	30,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	2,302,000,000.00	162,000,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金	4,847,000,000.00	1,279,000,000.00
投资活动现金流出小计	7,171,000,000.00	1,531,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-2,906,430,000.00	-1,867,960,000.00
三、筹资活动产生的现金流量:		
取得借款收到的现金	2,700,000,000.00	8,263,700,000.00
发行债券收到的现金	8,841,000,000.00	162,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	19,000,000.00	0.00
筹资活动现金流入小计	11,541,000,000.00	8,263,700,000.00
偿还债务支付的现金	13,200,000,000.00	12,900,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,441,000,000.00	2,206,000,000.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	220,000,000.00	20,000,000.00
筹资活动现金流出小计	15,861,	